
ZARZĄDZENIE NR 530/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 
w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości dla 

operacji pn. „Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych” oraz „Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19”. 

Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2021 r. 

poz. 217 z późn. zm. ) art.40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U.  z 2021 

r, poz. 305 z późn. zm. ), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w  sprawie 

rachunkowości oraz planów kont do budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej 

Polskiej (Dz. U.  z 2020 r. poz. 342), zarządza się,  co następuje: 

§ 1. 1. Przyjęte Zarządzeniem  Nr 418/2018 Wójta Gminy Godziesze  Wielkie  z dnia 02 stycznia    

2018 r. zasady (polityka) rachunkowości  mają zastosowanie przy realizacji operacji zadań   

finansowanych ze środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

1) Przebudowa drogi gminnej nr 675901P w miejscowości Zadowice od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 5312P - Poprawa bezpieczeństwa.” - objętego dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie wniosku z załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM 

z dnia 23 lipca 2020 r. – oraz zestawienia kwot do wypłaty dla województwa wielkopolskiego 

z dnia 27.07.2020 r. 

2) „Przebudowa dróg gminnych biegnących przez miejscowości Godziesze Wielkie i   Końska 

Wieś, będących łącznikiem tych wsi z drogami powiatowymi nr 6232P i 4631P”- objętego 

dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie wniosku 

z załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – złożonego w dniu 29.09.2020 r. 

oraz na podstawie poz. nr 34 z listy „środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego” 

z dnia 08.12.2020 r. 

3) „Rekonstrukcja drogi gminnej Biała Godziesze Wielkie. Droga nr 675905P” ”- objętego 

dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie wniosku 

z załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – złożonego w dniu 29.09.2020 r. 

oraz na podstawie poz. nr 34 z listy „środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego” 

z dnia 08.12.2020 r. 

4) „Obustronne utwardzenie poboczy przy drodze gminnej nr 675904P Godziesze Małe - 

Kakawa-Kolonia”- objętego dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 

podstawie wniosku z załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – złożonego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AFACCD0-CA15-4426-A436-FC20873B4DB9. Podpisany Strona 1



w dniu 29.09.2020 r. oraz na podstawie poz. nr 34 z listy „środki finansowe dla jednostek 

samorządu terytorialnego” z dnia 08.12.2020 r. 

2. Przyjęte Zarządzeniem  Nr 418/2018 Wójta Gminy Godziesze  Wielkie  z dnia 02 stycznia    

2018 r. zasady (polityka) rachunkowości  mają zastosowanie przy realizacji operacji zadań   

finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 

1) „Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień  

przeciwko wirusowi SARS-CoV – 2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji  

punktów informacji telefonicznej”. na podstawie pisma Sekretarza Stanu w Ministerstwie 

Finansów nr ST1.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r. 

2) Program „Wspieraj Seniora” - na podstawie pisma Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów 

nr ST1.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r. Realizacja operacji następować będzie zgodnie 

z uregulowaniami wynikającymi z pisma  Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów nr 

ST1.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r. 

3. Wprowadza się dodatkowe oznakowania dla operacji związanych z realizacją w/w zadań: 

1) „Przebudowa drogi gminnej nr 675901P w miejscowości Zadowice od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 5312P - Poprawa bezpieczeństwa.”:  

a) kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „1107”, w ramach jednej księgi rachunkowej 

Urzędu Gminy, dla operacji ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „1107”, dla operacji ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

2) „Przebudowa dróg gminnych biegnących przez miejscowości Godziesze Wielkie i  Końska 

Wieś, będących łącznikiem tych wsi z drogami powiatowymi nr 6232P i 4631P”: 

a) kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „6014”, w ramach jednej księgi rachunkowej 

Urzędu Gminy dla operacji ze  środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „6014” dla operacji ze  

środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

3) „Rekonstrukcja drogi gminnej Biała Godziesze Wielkie. Droga nr 675905P”: 

a) kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „6021”, w ramach jednej księgi rachunkowej 

Urzędu Gminy dla operacji ze  środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „6021” dla operacji ze  

środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AFACCD0-CA15-4426-A436-FC20873B4DB9. Podpisany Strona 2



4) „Obustronne utwardzenie poboczy przy drodze gminnej nr 675904P Godziesze Małe - 

Kakawa-Kolonia”: 

a) kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „6050”, w ramach jednej księgi rachunkowej 

Urzędu Gminy dla operacji ze  środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „6050” dla operacji ze  

środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

5) „Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień  

przeciwko wirusowi SARS-CoV – 2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji  

punktów informacji telefonicznej” 

a) kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „8519”, w ramach jednej księgi  rachunkowej 

Urzędu Gminy dla operacji ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „8519” dla operacji ze  

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

6) Program „Wspieraj Seniora” - na podstawie pisma Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów 

nr ST1.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r. 

a) kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „8530”, w ramach jednej księgi  rachunkowej 

Urzędu Gminy dla operacji ze  środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

b) oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „8530” dla   operacji ze  

środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

4. Dla operacji wymienionych w ust. 1 i 2 stosuje się klasyfikację budżetową zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 513). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 345/2021 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości dla operacji  

zadań  realizowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ze środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AFACCD0-CA15-4426-A436-FC20873B4DB9. Podpisany Strona 3



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  wydania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AFACCD0-CA15-4426-A436-FC20873B4DB9. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 
do zarządzenia Nr 530/2022 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości dla operacji  zadań  
realizowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19. 
 
Niniejszym zarządzeniem przyjmuje się ogólne  zasady rachunkowości, określone w Zarządzeniu   
Nr  418/2018 Wójta Gminy Godziesze  Wielkie  z dnia  02 stycznia 2018 r. dla realizacji operacji zadań pn.: 

1) „Przebudowa drogi gminnej nr 675901P w miejscowości Zadowice od skrzyżowania z 
drogą powiatową nr 5312P - Poprawa bezpieczeństwa.” - objętego dofinansowaniem z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie wniosku z załącznika nr 4 do 
uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – oraz zestawienia kwot do wypłaty dla 
województwa wielkopolskiego z dnia 27.07.2020 r. 

2) „Przebudowa dróg gminnych biegnących przez miejscowości Godziesze Wielkie i    
Końska Wieś, będących łącznikiem tych wsi z drogami powiatowymi nr 6232P i 4631P”- 
objętego dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie wniosku 
z załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – złożonego w dniu 29.09.2020 
r. oraz na podstawie poz. nr 34 z listy „środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego” 
z dnia 08.12.2020 r. 

3) „Rekonstrukcja drogi gminnej Biała Godziesze Wielkie. Droga nr 675905P”- objętego 
dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie wniosku z 
załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – złożonego w dniu 29.09.2020 r. 
oraz na podstawie poz. nr 34 z listy „środki finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego” 
z dnia 08.12.2020 r. 

4) „Obustronne utwardzenie poboczy przy drodze gminnej nr 675904P Godziesze Małe - 
Kakawa-Kolonia”- objętego dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
na podstawie wniosku z załącznika nr 4 do uchwały nr 102 RM z dnia 23 lipca 2020 r. – 
złożonego w dniu 29.09.2020 r. oraz na podstawie poz. nr 34 z listy „środki finansowe dla 
jednostek samorządu terytorialnego” z dnia 08.12.2020 r. 

5) „Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień  
przeciwko wirusowi SARS-CoV – 2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji  
punktów informacji telefonicznej” 

6) Program „Wspieraj Seniora” - na podstawie pisma Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów 
nr ST1.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r. 

W celu umożliwienia identyfikacji poszczególnych operacji księgowych, dotyczących realizowanych  zadań, 
zgodnie z  pismem Sekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów nr ST1.4761.8.2021 z dnia 24.02.2021 r. 
 

1) „Przebudowa drogi gminnej nr 675901P w miejscowości Zadowice od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 5312P - Poprawa bezpieczeństwa.” wprowadza się kod rachunkowy o symbolu – nr 
zewnętrzny „1107” , w ramach jednej księgi rachunkowej Urzędu Gminy, oznaczenie kont 
syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „1107” i dodaje do klasyfikacji budżetowej pod 
pozycją - nr „1107”.  

2) „Przebudowa dróg gminnych biegnących przez miejscowości Godziesze Wielkie i  Końska 
Wieś, będących łącznikiem tych wsi z drogami powiatowymi nr 6232P i 4631P”: wprowadza się 
kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „6014” , w ramach jednej księgi rachunkowej Urzędu 
Gminy, oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „6014” i dodaje do 
klasyfikacji budżetowej pod pozycją - nr „6014”.  

3) „Rekonstrukcja drogi gminnej Biała Godziesze Wielkie. Droga nr 675905P” wprowadza się kod 
rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „6021” , w ramach jednej księgi rachunkowej Urzędu 
Gminy, oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „6021” i dodaje do 
klasyfikacji budżetowej pod pozycją - nr „6021”.  

4) „Obustronne utwardzenie poboczy przy drodze gminnej nr 675904P Godziesze Małe - 
Kakawa-Kolonia” wprowadza się kod rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „6050” , w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AFACCD0-CA15-4426-A436-FC20873B4DB9. Podpisany Strona 1



jednej księgi rachunkowej Urzędu Gminy, oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych 
dodatkowym  nr „6050” i dodaje do klasyfikacji budżetowej pod pozycją - nr „6050”.  

5) „Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień  
przeciwko wirusowi SARS-CoV – 2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji  punktów 
informacji telefonicznej” wprowadza się dla operacji ze środków dofinansowania  kod 
rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „8519” , w ramach jednej księgi rachunkowej Urzędu 
Gminy, oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „8519” i dodaje do 
klasyfikacji budżetowej pod pozycją - nr „8519”.  

6) Program „Wspieraj Seniora” wprowadza się dla operacji ze środków dofinansowania  kod 
rachunkowy o symbolu – nr zewnętrzny „8530” , w ramach jednej księgi rachunkowej Urzędu 
Gminy, oznaczenie kont syntetycznych i analitycznych dodatkowym  nr „8530” i dodaje do 
klasyfikacji budżetowej pod pozycją - nr „8530”.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AFACCD0-CA15-4426-A436-FC20873B4DB9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



